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ABSTRAKT

Název práce: Vybrané diagnostické postupy v průběhu ročního makrocyklu prokazující

asymetrie u hráčů florbalu.

Cíle práce: Cílem práce je zjistit, jaké období je v rámci florbalové sezóny zatíženo

největší asymetrií, z důvodu specifické zátěže, kterou florbal vytváří.

Metody: Výzkumný soubor byl složen z elitních florbalových týmů nejvyšší mužské

soutěže ČR. Probandi (vstupní měření n=18, výstupní měření n=10) podstoupili celkem

čtyři testy v před přípravném období, v průběhu hlavní části a dvakrát před play off.

Chybějící data jsme doplnili za pomoci mnohonásobné imputace v softwaru Mplus.

Hodnoceny byly vybrané parametry tělesného složení na přístroji Tanita MC-980MA,

posturální stabilita na footscan® systému, explozivní síla za pomoci silových desek

Kistler a svalová síla dolních končetin na Cybex Humac Norm. Hodnocenými

parametry v testu tělesného složení byla výška, hmotnost, podíl tělesného tuku (%),

výpočet ATH, podíl svalové tkáně na jednotlivých tělesných segmentech. V testech

posturální stability byla hodnocena celková dráha středu tlakového působení (TTW) u

vybraných stojů (USOO, USZO, FLL, FLP). V testech explozivní síly jsme hodnotili

poměr zatížení jednotlivých končetin, maximální sílu a výšku výskoku. Svalová síla DK

byla měřena v momentu svalové síly v koncentrické svalové práci. Výsledky jsem

zpracoval v softwaru Microsoft Excel 2016.

Výsledky: Segmentální analýza tělesného složení nenašla statisticky signifikantní

rozdíly. V testu posturální stability mezi testy FLL a FLP je rozdíl průměrů 212,1 mm

s hladinou významnosti p > 0,05, tedy není zde statisticky významný rozdíl. Největší

asymetrie byla zaznamenána v testu maximální svalové síly ve třetím měření

s průměrem 17,6 % pravolevého poměru quadricepsu a průměrem 16,1 % pravolevého

poměru hamstringů. Dále se největší rozdíly v předozadní asymetrii vyskytovaly u

dominantní DK v průměru 62,4 % a u nedominantní DK v průměru 61,4 %. V testech

(CMFJ, CMJ, SQJ) explozivní síly zaznamenáváme největší rozdíl mezi pravou a levou

DK, během celého odrazu v měřením druhém. Bylo zjištěno, že CMFJ má průměr

rozdílů 11,5 % v odrazech mezi LDK a PDK, CMJ má 12,6 % průměr rozdílů odrazů

mezi LDK a PDK, SQJ má 13,4 % průměr rozdílů odrazů mezi LDK a PDK.

Z výsledků je tedy zjevné, že přípravné období, je zatíženo nejvíce asymetriemi.

Klíčová slova: Dysbalance, metody testování, florbal, posturální stabilita, asymetrie,

malaadaptace, klíčové části sezóny.

ABSTRACT

Title of the thesis: Selected diagnostic procedures during the annual macrocycle of the

floorball season which are used to demonstrate a specific asymmetry in floorball players

Aims of the thesis: The aim of this work is to identify and analyze the specific time

period during the floorball season, which is characteristic with the biggest muscle

asymmetry caused due to a specific exercise load that floorball demands.

Methods: The research was conducted among elite floorball teams of the top men's

floorball competition in the Czech Republic and the tested research group included only

male professional athletes. The probands (n = 18 input measurements, n = 10 output

measurements) took a total of four complex measurements. Testing was held once

before the pre-conditioning period, once during the main course and twice before the

playoff. Missing data was supplemented and approximated by the method of multiple

imputations in Mplus software.

Selected body composition parameters were evaluated, tested and measured on various

measuring instruments and machines such as Tanita MC-980MA. The footscan®

systems were used to measure postural stability. The explosive force was measured

using Kistler force plates and the Cybex Humac Norm isokinetic dynamometer was

used to determine the muscle strength of the lower limbs. Evaluated parameters in the

body composition test were height, weight, body fat fraction measured in percents, ATH

calculation, muscle tissue fraction on individual body segments. The overall center of

pressure action measured during the session on selected tests (USOO, USZO, FLL,

FLP) was evaluated to obtain data for postural stability tests.

During the explosive power tests, we evaluated the ratio of the load of the individual

limbs, as well as the maximal produced muscle strength and the maximum jump height

of the test subject. Muscle strength of lower limbs was measured at the moment of

muscle strain during concentric muscle work. All accumulated date were

operationalized and verified. Microsoft Office Excel 2016 was used to process and

record written results.

Results: The Segmental Analysis of Body Composition found no statistically

significant differences. During the measurement of postural stability, the FLL and FLP

tests measured a difference of 212.1 mm in tested diameter with an indistinctive value

of the only p > 0.05. This result cannot be considered as a significant statistically

important difference. The greatest asymmetry was recorded in the maximum muscle

strength during the tests which ware taken in the course of the third measurement. An

average value of 17.6 % of the right-left quadriceps ratio and an average of 16.1 % of

the right-left hamstring ratio was measured during this measuring period. As further

research has shown, the biggest differences in anteroposterior asymmetry occurred in

the dominant DK. On average, the measured values were 62.4 % for dominant DK and

61.4 % for non-dominant DK. At the moment of the full jump during the explosive

force tests (CMFJ, CMJ, SQJ) performed in the second phase of our measurements, the

greatest difference was identified between the right and left DK.

Last but not least, the distribution of weight to individual limbs was measured at the

time of the entire lunge to jump momentum. CMFJ was found to have an average jump

lunge value of 11.5 % differences between LDK and PDK. In contrast, the CMJ has an

average jump lunge valule of 12.6 % differences in LDK and PDK. The SQJs have an

average jump lunge value of 13.4% differences between LDK and PDK. The overall

submitted results show that it is the preparatory period, which is burdened with the

highest asymmetry.

Key words: Disbalance, Methods of Testing, The Floorball, Postural Stability,

Maladaptation, The Most Important Parts of The Season
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1 Úvod

Za dobu mého pětiletého studia na FTVS UK jsem si již na bakalářském stupni

zvolil směr „Aktivity podporující zdraví“ a nyní svou diplomovou prací v tomto směru

pokračuji. Během návštěv přednášek a seminářů zaměřených na toto téma, sepsáním

bakalářské práce jsem získal představu o tvorbě intervenčních programů,

kompenzačních cvičení, regeneraci, či práci s kondičními programy obecně.

Dnešní svět, běžná populace, trpí nedostatkem pohybu. Na druhou stranu zde

máme sportovce, kteří v extrémních případech trpí přetěžováním svého pohybového

aparátu. V obou směrech nám paradoxně vzniká stejný problém, kterým jsou asymetrie

právě onoho pohybového aparátu. Zde již narážím na problematiku, kterou se ve své

diplomové práci zabývám.

Florbal jako sportovní fenomén se dnes raketovou rychlostí těší oblibě mnoha

dětí i dospělých, jak už na rekreační, tak na závodní úrovni. Hráči na úrovni nejvyšší

florbalové soutěže v ČR se mohou těšit z narůstajícího komfortu v podobě školených

kondičních trenérů, fyzioterapeutů, masérů, sponzorů a rozrůstajícího realizačního

týmu. S tím vším jsou na ně kladeny daleko větší výkonnostní nároky. Florbal,

respektive jeho hráči, se dostávají do bodu, kdy se přibližují k tréninkům na úrovních

profesionálních sportovců, otázkou zůstává, zda je jejich tělo na takovéto zatížení

připraveno. Vezmeme-li v potaz, že většina hráčů florbalu stále pracuje, chodí do školy

a má své starosti a povinnosti se zajištěním živobytí.

V mé bakalářské práci, kde jsem se věnoval porovnání balančních dovedností

hráčů florbalu a ledního hokeje, chci navázat na zjišťování výskytu asymetrií v průběhu

florbalové sezóny a popsat je pomocí vybraných diagnostických postupů, která by

mohly být aplikované do praxe a napomohly by k eliminaci zranění přetěžovaných

florbalových hráčů.

Jsem si vědom, že výkonnostní sport je zapotřebí budovat na stabilních,

zdravých, pohybových základech. To vše mě inspirovalo k vybrání tématu mé

diplomové práce, která nese název „Vybrané diagnostické postupy v průběhu ročního

makrocyklu prokazující asymetrie u hráčů florbalu“.
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2 Teoretický úvod

2.1 Úvodní terminologie a charakteristika problému

V mé práci se vyskytují termíny, které sahají do oblastí zranění pohybového

systému, morfologie, posturální stability, funkční, obecné i speciální kineziologie

a funkční anatomie. V několika následujících odstavcích se chci věnovat právě těmto

zmíněným oblastem.

2.1.1 Funkční anatomie


[…]


Legenda: SD – směrodatná odchylka; USOO – úzký stoj s otevřenýma očima; USZO – úzký stoj se

zavřenýma očima; FLP – stoj na pravé noze; FLL – stoj na levé noze; mm – milimetry.

Příloha 11 - Hodnocení explozivní síly DK v testu counter movement free arm jump v průběhu florbalové

sezóny se směrodatnou odchylkou

Měření 1. Měření 2. Měření 3. Měření 4.

Parametr Průměr SD Průměr SD Průměr SD Průměr SD

Výška výskoku v cm 40,7 3,71 41,3 2,82 39,9 4,21 39,8 3,14

Max. síla P v N 1,7 2,18 1,2 0,12 1,1 0,12 1,1 0,16

Max. síla L v N 1,2 0,1 1,4 0,19 1,1 0,14 1,1 0,15

Max. síla celkem

v N
2,4 0,18 2,7 0,17 2,3 0,2 2,4 0,31

Rozdíl max. síly v % 5,7 3,7 9,7 7,85 7,7 4,68 4,9 3,32

Rozdíl odrazů v % 5,6 3,44 11,5 9,06 8,3 4,75 5,6 4,82

Impulz celkem v N 255,6 36,26 250,5 35,64 243 53,92 242,3 27,58

Impulz na kg

hmotnosti v N.kg-1
3,1 0,27 3,5 0,28 2,6 0,89 3 0,31

Legenda: SD – směrodatná odchylka; Max – maximální; PDK – pravá dolní končetina; P – pravá; L –

levá; N – newton; kg – kilogram; cm – centimetr; N.kg-1 – newton na kilogram na mínus první.

Příloha 12 – Hodnocení explozivní síly DK v testu counter movement jump s fixací HK v průběhu florbalové

sezóny se směrodatnou odchylkou

Měření 1. Měření 2. Měření 3. Měření 4.

Parametr Průměr SD Průměr SD Průměr SD Průměr SD

Výška výskoku v cm 36,3 3,16 37,4 2,75 35,6 3,02 38,7 3,13

Max. síla P v N 1,2 0,13 1,3 0,17 1,2 0,15 1,1 0,13

Max. síla L v N 1,3 0,14 1,4 0,23 1,1 0,13 1,2 0,19

Max síla celkem v N 2,5 0,26 2,7 0,29 2,4 0,26 2,4 0,27

Rozdíl max. síly v % 6,5 3,68 9,4 8,88 10 4,38 12,2 6,39

Rozdíl odrazů v % 4,6 3,59 12,6 9,26 6,5 3,78 8,1 5,33

Impulz celkem v N 242,1 37,04 221,7 31,45 226,3 54,75 243,7 34,75

Impulz na kg hmotnosti

v N.kg-1
2,9 0,2 3,1 0,25 2,6 0,83 2,9 0,48

Legenda: Legenda: SD – směrodatná odchylka; Max – maximální; P – pravá; L – levá; N – newton; kg –

kilogram; cm – centimetr; N.kg-1 – newton na kilogram na mínus první.

Příloha 13 - Hodnocení explozivní síly DK v testu squat jump s fixací HK v průběhu florbalové sezóny se

směrodatnou odchylkou

Měření 1. Měření 2. Měření 3. Měření 4.

Parametr Průměr SD Průměr SD Průměr SD Průměr SD

Výška výskoku v cm 33,6 3,75 33,6 3,61 34 2,53 36,4 2,72

Max. síla P v N 1 0,07 1 0,08 1,1 0,08 1,1 0,9

Max. síla L v N 1,1 0,13 1,2 0,13 1,1 0,11 1,1 0,09

Max síla celkem v N 2,1 2,73 2,2 0,17 2,1 0,18 2,2 0,18

Rozdíl max. síly v % 3,5 2,98 12,1 7,1 4,1 3,41 4,4 2,92

Rozdíl odrazů v % 4,7 39,58 13,4 7,6 5,7 3,06 4,8 3,94

Impulz celkem v N 221,4 0,27 214,9 33,05 194,8 51,95 201,1 37,59

Impulz na kg hmotnosti

v N.kg-1
2,6 2,82 3 0,2 2,2 0,81 2,4 0,47

Legenda: Legenda: SD – směrodatná odchylka; Max – maximální; P – pravá; L – levá; N – newton; kg –

kilogram; cm – centimetr; N.kg-1 – newton na kilogram na mínus první.

Příloha 14 - Hodnocení svalové síly quadricepsu a hamstringu v průběhu florbalové sezóny se směrodatnou

odchylkou

Měření 1. Měření 2. Měření 3. Měření 4.

Parametr Průměr SD Průměr SD Průměr SD Průměr SD

Quadriceps dominantní

DK N.m.kg-1
2,9 0,28 2,6 0,45 2,4 0,38 2,5 0,35

Quadriceps nedominantní

DK N.m.kg-1
2,8 0,34 2,6 0,46 2,4 0,37 2,5 0,36

Quadriceps poměr L/P v

%
6,6 4,66 15,9 20,52 17,6 14,81 10,5 11,35

Hamstring Dominantní

DK N.m.kg-1
1,6 0,24 1,5 0,25 1,4 0,25 1,5 0,34

Hamstring Nedominantní

DK N.m.kg-1
1,5 0,25 1,6 0,31 1,4 0,34 1,4 0,37

Hamstring poměr L/P v % 8,9 4,57 13,3 8,63 16,1 7,23 10,1 6,67

Poměr Q/H dominantní

DK v %
53,5 8,01 60,3 13,84 62,4 15,16 60,9 12,57

Poměr Q/H nedominantní

DK v %
54,3 7,09 58,9 11,42 61,1 8,14 55,8 10,5

Legenda: SD – směrodatná odchylka; Q – quadriceps, H – hamstring; DK – dolní končetina; L – levá; P -

pravá; N.m.kg-1 – newton metr na kilogram na mínus první.