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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na

základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je

bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení

jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí

oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj

může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může

převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech

může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta

k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes

jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před

komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA
POČET

BODŮ

ABSTRAKT (0-5 bodů)

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení

problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?

Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla

nacházet v názvu práce)?
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Abstrakt je celkově napsán dobře, jen závěrečné vyjádření výsledků je velmi stroze a obecně napsáno

pouze v jedné větě. Konec cíle práce má jiný obsah zde a pak později v textu. Rozsahově je

v pořádku.

ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)

Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?

Je popsána metoda rešerše?

Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a

analyzovat odbornou literaturu?

Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou

zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?

Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný

(úplný)?

Je použitá literatura řádně citována?
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Student se v teorii, která je plná zajímavých informací od domácích i zahraničních autorů,

dopustil mnoha chyb v citacích. Přibližně celá jejich polovina je uvedena v Seznamu

literatury špatně!!! Buď se neshoduje rok vydání, nebo druhý autor anebo citace není

v Seznamu literatury vůbec! Jako příklad uvádím několik autorů ze začátku DP - Hemza,

2004, Čihák, 2016, Woolacott a kol., 2012, Latash, 2008, Nápravník, 1988, Wolf, 1998 atd.

Student má navíc nesjednocený způsob citací v teoretické části, např. občas píše autora a

k tomu a kol. V Seznamu jsou pak uvedení autoři dva nebo jeden (např. Kendall a kol., s. 23,

Pilný a kol., s. 27). Jindy zase uvede v teorii do textu přímo dva autory bez této zkratky.

Rovněž je v DP až příliš mnoho starých citací z minulého století. Počet domácích i

zahraničních autorů je ovšem nadstandartní.

POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)

Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?

Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?

Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na
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jejichž základě došel k výsledkům?

Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovaly

replikaci?

Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce

Etickou komisí UK FTVS?

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

DP má dle mého soudu dobře zvolený postup zpracování metodiky práce, dostatečný počet

laboratorních testů i správné jejich vyhodnocení. Ovšem jejich využití v praxi je dost

komplikované. Osobně bych do diagnostiky rovněž zařadil některé testy flexibility, které

rovněž dokáží odhalit určité prvky z asymetrie a lze je provádět taktéž snadno ve sportovní

praxi i bez využití drahých přístrojů. V charakteristice výzkumného souboru jsem nenalezl

informaci, kolik let musejí probandi hrát minimálně florbal a kolik let byla horní hranice

věku. Určitě by bylo vhodné věk hráčů přehledně zařadit do tabulky. Jinou asymetrii totiž

budou mít pravděpodobně hráči staršího než mladšího věku. A jen strohá informace, že

všichni probandé mají více než 18 let, není pro DP dostačující.

ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH

POZNATKŮ (0-25 bodů)

Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?

Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?

Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě

(ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?

Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně

interpretovány?

Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Výsledky DP jsou zpracovány dostatečně. Diskuze komentuje i výsledky jiných, převážně

zahraničních autorů. Závěr DP je příliš dlouhý bez jasného a stručného transferu do

sportovní praxe. Zjištění, že florbalisti mají asymetrii na určitých místech je sice popsáno

přesvědčivě, ale jak tento problém eliminovat se v DP ani nenastiňuje. Je k zamyšlení, jak

byly vytvořeny hypotézy, když se ani jedna nepotvrdila. Je určitě na škodu, že diplomant

v DP určuje jen statistickou významnost. Pro sportovní praxi by se jistě daleko více hodila i

tzv. věcná významnost.

ODBORNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS (0-10 bodů)

Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?

Je práce z hlediska oboru přínosná?
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

DP je zaměřena aktuální téma, ale jak jsem naznačil v předchozích bodech, pro přínos do

sportovní praxe je potřeba ještě vypracovat další studii, která by řešila možnosti plošnějšího

využití mezi florbalisty. Takto se jedná pouze o informace, že existují nějaké dysbalance na

těle florbalistů. I když to nebylo cílem práce, jako jeden z úkolů DP mohl být jednoduchý

návrh, jak, popř. i kdy tyto asymetrie v průběhu roku snižovat.

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE (0-15 bodů)

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?

Je práce logicky uspořádána?

Má práce dobrou jazykovou úroveň?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Jsou správně používány zkratky?

Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a

popsány?

Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně odkázáno

(jsou-li obsaženy v práci)?
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

DP má pěkné zpracování s barevnými obrázky a grafy. Bohužel se v DP vyskytlo několik

formálních nedostatků. Např. chybí odkazy v textu na uvedené obrázky, nadpisy čtvrtého

řádu jsou psány menším písmem než text, v anglickém Abstraktu se vyskytuje jiný druh

písma, Seznam literatury není v celém rozsahu seřazen dle abecedy i s různým řádkováním,

proto se v něm čtenář hůře orientuje, Abstrakt je psán v množném i jednotném čísle, také se

píší za větou tečky jinak v české a anglické verzi, několik autorů má jiné příjmení v textu a

v Seznamu (Fay nebo Fey…) a student se rovněž nevyvaroval několika překlepům (…v této

kapitolo na s. 61, m. Scaleni i na s. 23…).

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100 - 81

Velmi dobře 80 - 61

Dobře 60 – 41

Práci klasifikuji stupněm: Dobře

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Kdybych si jako trenér práci přečetl, tak mě zjištění sice zaujmou, ale nedokážu s nimi v praxi

naložit. Absentuje jakýkoliv návrh řešení nebo ještě lépe prevence. Detailní komentáře jsou

psány v tabulkách.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky k obhajobě práce:

1. Popište, jaké druhy silových schopností se u florbalistů rozvíjí v jednotlivých

obdobích RTC. Definujte pojem „maximální explozivní síla“ a jak se liší od termínu

„explozivní síla“.

2. Zdůvodněte, proč se v DP nehodnotila i věcná významnost.

3. Jak ve florbale probíhá v průběhu RTC rozvoj (nebo udržení) explozivní síly, o které

je zmínka v hypotéze 4?

Místo a datum vypracování posudku Podpis oponenta práce

Katedra atletiky 20.4. 2019